



GAMBOA TOVAR Y CIA S. EN C.
Julio César Gamboa Mora
Abogado

Señor

JUEZ 69 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.

CORREO ELECTRONICO: cmpl69bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. _____ S. _____ D. _____

Ref. Proceso: EJECUTIVO CON GARANTIA REAL No. 2018-00106

Demandante: BCSC S.A.

Demandados: ALIRIO DE JESUS ALVAREZ BAUTISTA

En mi calidad de apoderado de la parte actora, y de conformidad con lo preceptuado en el *artículo 446 del C.G.P.*, me permito allegar la liquidación de crédito de conformidad con el respectivo mandamiento de pago, la correspondiente sentencia y los abonos efectuados posteriores a presentación de la demanda.

Por lo anterior, ruego señor Juez, proceder de conformidad.

Del señor Juez atentamente,

JULIO CESAR GAMBOA MORA

C.C. No. 5.525.452 de Toledo (N.S)

T.P. No. 54.216 del C.S.J.

Anexo lo anunciado

N1360 JL



GERENCIA DE COBRO JURÍDICO
LIQUIDACIÓN CRÉDITO

No. Crédito	0199200732920
Cliente	ALIRIO DE JESUS ALVAREZ BAUTISTA

Datos de Liquidación

Fecha Liquidación	23-abr-20
Fecha de Demanda	2-feb-18
Tasa Corriente hoy	12,25%
Tasa de Mora	18,38%

1. Liquidación interés mora

Fechas	Tasa Interés de Mora					Interés Plazo	Capital			PAGOS		
	Número Días	Efectiva Anual	Mensual	Diaria	Valor		Cuota Mora Vencido	Cuota y/o Capital Insoluto	Saldo Capital Total	Valor Pago	Abono a Capital	Abono a Interés
8-ago-17						61.090,27	175.512,45	-	175.512,45	-	-	-
8-sep-17	30	18,38%	1,4157%	0,0462%	2.433,99	232.370,63	177.210,78	-	352.723,23	-	-	-
8-oct-17	30	18,38%	1,4157%	0,0462%	4.891,54	230.655,87	178.925,54	-	531.648,77	-	-	-
8-nov-17	30	18,38%	1,4157%	0,0462%	7.372,86	228.924,52	180.656,89	-	712.305,66	-	-	-
8-dic-17	30	18,38%	1,4157%	0,0462%	9.878,20	227.176,42	182.404,99	-	894.710,65	-	-	-
8-ene-18	30	18,38%	1,4157%	0,0462%	12.407,78	225.411,04	184.170,01	-	1.078.880,66	-	-	-
2-feb-18	0	18,38%	1,4157%	0,0462%	-	-	-	24.002.857,37	25.081.738,03	-	-	-
7-feb-18	5	18,38%	1,4157%	0,0462%	57.971,92	-	-	-	24.854.705,68	555.047,00	227.032,35	328.014,65
18-may-18	101	18,38%	1,4157%	0,0462%	1.160.432,94	-	-	-	23.665.181,86	2.733.567,00	1.189.523,82	1.544.043,18
13-jun-18	25	18,38%	1,4157%	0,0462%	273.489,03	-	-	-	23.515.905,73	382.553,00	149.276,13	233.276,87
16-jul-18	33	18,38%	1,4157%	0,0462%	358.728,35	-	-	-	22.859.803,80	1.329.127,00	656.101,93	673.025,07
13-sep-18	57	18,38%	1,4157%	0,0462%	602.334,04	-	-	-	22.669.596,96	410.285,00	190.206,84	220.078,16
6-nov-18	53	18,38%	1,4157%	0,0462%	555.404,92	-	-	-	22.662.791,07	6.805,89	6.805,89	-
6-nov-18	0	18,38%	1,4157%	0,0462%	-	-	-	-	22.422.324,55	678.301,11	240.466,52	437.834,59
4-ene-19	58	18,38%	1,4157%	0,0462%	601.171,91	-	-	-	22.060.240,69	585.123,00	362.083,86	223.039,14
13-feb-19	39	18,38%	1,4157%	0,0462%	397.708,53	-	-	-	21.855.491,08	616.611,00	204.749,61	411.861,39
8-abr-19	55	18,38%	1,4157%	0,0462%	555.665,34	-	-	-	21.538.829,58	552.788,00	316.661,50	236.126,50
16-may-19	38	18,38%	1,4157%	0,0462%	378.351,75	-	-	-	21.229.277,98	524.832,00	309.551,60	215.280,40
20-jun-19	34	18,38%	1,4157%	0,0462%	333.660,04	-	-	-	21.016.487,67	431.969,00	212.790,31	219.178,69
26-ago-19	66	18,38%	1,4157%	0,0462%	641.200,90	-	-	-	20.801.638,32	452.540,00	214.849,35	237.690,65

N 1360

30-sep-19	34	18,38%	1,4157%	0,0462%	326.938,83	-	-	-	20.584.710,00	453.110,00	216.928,32	236.181,68
30-dic-19	90	18,38%	1,4157%	0,0462%	856.401,29	-	-	-	20.365.682,60	453.440,00	219.027,40	234.412,60
12-feb-20	42	18,38%	1,4157%	0,0462%	395.401,50	-	-	-	20.033.576,28	653.147,00	332.106,32	321.040,68
10-mar-20	28	18,38%	1,4157%	0,0462%	259.302,42	-	-	-	19.695.801,82	542.890,00	337.774,46	205.115,54
24-abr-20	44	18,38%	1,4157%	0,0462%	400.605,03	-	-	-	19.695.801,82	-	-	-
Totales		-	-	-	8.191.753,10	1.205.628,75	-	-	19.695.801,82	11.362.136,00	5.385.936,21	5.976.199,79

2. Resumen de liquidación

Capital total
Interés mora
Interés plazo
(-) Interés pagado
Total Liquidación

PESOS
19.695.801,82
8.191.753,10
1.205.628,75
- 5.976.199,79
23.116.983,88

No. Pagaré
Cliente

33010120684

ALIRIO DE JESUS ALVAREZ BAUTISTA

Fecha Elaboración
Fecha de Demanda

24-abr-20

2-feb-18

1. Liquidación Interés mora

Fecha Vencimiento	Tasa Interés de Mora					Interés Plazo	Capital			Interés no Cubiertos (Mora + Plazo)	Pagos		
	Número Días	Efectiva Anual	Mensual	Diaria	Valor		Cuota Mora Vencido	Capital Insoluto	Saldo Capital Total		Valor Pago	Abono a Capital	Abono a Interés
15-mar-16					-	21.150,00	167.000,00	-	167.000,00	21.150,00	-	-	-
15-abr-16	30	30,81%	2,2634%	0,0736%	3.687,83	18.108,18	167.000,00	-	334.000,00	42.946,01	-	-	-
15-may-16	30	30,81%	2,2634%	0,0736%	7.375,67	15.065,86	167.000,00	-	501.000,00	65.387,54	-	-	-
15-jun-16	30	30,81%	2,2634%	0,0736%	11.063,50	12.023,54	167.000,00	-	668.000,00	88.474,58	-	-	-
15-jul-16	30	32,01%	2,3412%	0,0761%	15.253,08	8.981,22	167.000,00	-	835.000,00	112.708,89	-	-	-
15-ago-16	30	32,01%	2,3412%	0,0761%	19.066,36	5.983,90	167.000,00	-	1.002.000,00	137.759,14	-	-	-
15-sep-16	30	32,01%	2,3412%	0,0761%	22.879,63	2.896,58	159.000,00	-	1.161.000,00	163.535,35	-	-	-
30-sep-16	15	32,01%	2,3412%	0,0761%	13.255,11	-	-	-	1.161.000,00	176.790,46	-	-	-
31-oct-16	30	32,99%	2,4040%	0,0781%	27.212,97	-	-	-	1.161.000,00	204.003,43	-	-	-
30-nov-16	30	32,99%	2,4040%	0,0781%	27.212,97	-	-	-	1.161.000,00	231.216,39	-	-	-
31-dic-16	30	32,99%	2,4040%	0,0781%	27.212,97	-	-	-	1.161.000,00	258.429,36	-	-	-
31-ene-17	30	33,51%	2,4376%	0,0792%	27.589,24	-	-	-	1.161.000,00	286.018,60	-	-	-
28-feb-17	28	33,51%	2,4376%	0,0792%	25.749,96	-	-	-	1.161.000,00	311.768,55	-	-	-
31-mar-17	30	33,51%	2,4376%	0,0792%	27.589,24	-	-	-	1.161.000,00	339.357,79	-	-	-
30-abr-17	30	33,50%	2,4370%	0,0792%	27.582,09	-	-	-	1.161.000,00	366.939,88	-	-	-
31-may-17	30	33,50%	2,4370%	0,0792%	27.582,09	-	-	-	1.161.000,00	394.521,96	-	-	-
30-jun-17	30	33,50%	2,4370%	0,0792%	27.582,09	-	-	-	1.161.000,00	422.104,05	-	-	-
31-jul-17	30	32,97%	2,4030%	0,0781%	27.202,19	-	-	-	1.161.000,00	449.306,24	-	-	-
31-ago-17	30	32,97%	2,4030%	0,0781%	27.202,19	-	-	-	1.161.000,00	476.508,43	-	-	-
30-sep-17	30	32,97%	2,4030%	0,0781%	27.202,19	-	-	-	1.161.000,00	503.710,63	-	-	-
31-oct-17	30	31,73%	2,3228%	0,0755%	26.303,83	-	-	-	1.161.000,00	530.014,46	-	-	-
30-nov-17	30	31,44%	2,3043%	0,0749%	26.096,99	-	-	-	1.161.000,00	556.111,45	-	-	-
31-dic-17	30	31,16%	2,2858%	0,0743%	25.889,70	-	-	-	1.161.000,00	582.001,16	-	-	-
31-ene-18	30	31,04%	2,2780%	0,0741%	25.802,29	-	-	-	1.161.000,00	607.803,45	-	-	-
28-feb-18	28	31,52%	2,3092%	0,0751%	24.408,04	-	-	-	1.161.000,00	632.211,48	-	-	-
31-mar-18	30	31,02%	2,2770%	0,0740%	25.791,36	-	-	-	1.161.000,00	658.002,84	-	-	-
30-abr-18	30	30,72%	2,2575%	0,0734%	25.572,45	-	-	-	1.161.000,00	683.575,29	-	-	-
31-may-18	30	30,66%	2,2536%	0,0733%	25.528,61	-	-	-	1.161.000,00	709.103,90	-	-	-
30-jun-18	30	30,42%	2,2379%	0,0728%	25.353,04	-	-	-	1.161.000,00	734.456,94	-	-	-
31-jul-18	30	30,05%	2,2134%	0,0720%	25.078,07	-	-	-	1.161.000,00	759.535,01	-	-	-
31-ago-18	30	29,91%	2,2045%	0,0717%	24.978,89	-	-	-	1.161.000,00	784.513,90	-	-	-
30-sep-18	30	29,72%	2,1921%	0,0713%	24.839,12	-	-	-	1.161.000,00	809.353,02	-	-	-
31-oct-18	30	29,45%	2,1740%	0,0707%	24.636,47	-	-	-	1.161.000,00	833.989,49	-	-	-
30-nov-18	30	29,24%	2,1602%	0,0703%	24.481,42	-	-	-	1.161.000,00	858.470,91	-	-	-
31-dic-18	30	29,10%	2,1513%	0,0700%	24.381,62	-	-	-	1.161.000,00	882.852,53	-	-	-
31-ene-19	30	28,74%	2,1275%	0,0692%	24.114,97	-	-	-	1.161.000,00	906.967,50	-	-	-
28-feb-19	28	29,55%	2,1809%	0,0710%	23.066,30	-	-	-	1.161.000,00	930.033,80	-	-	-
31-mar-19	30	29,06%	2,1483%	0,0699%	24.348,33	-	-	-	1.161.000,00	954.382,13	-	-	-
30-abr-19	30	28,98%	2,1434%	0,0697%	24.292,82	-	-	-	1.161.000,00	978.674,95	-	-	-
31-may-19	30	29,01%	2,1454%	0,0698%	24.315,03	-	-	-	1.161.000,00	1.002.989,98	-	-	-

1360

Fecha , Vencimiento	Tasa Interés de Mora					Interés Plazo	Capital			Interéses no Cubiertos (Mora + Plazo)	Pagos		
	Número Días	Efectiva Anual	Mensual	Diaria	Valor		Cuota Mora Vencido	Capital Insoluto	Saldo Capital Total		Valor Pago	Abono a Capital	Abono a Interés
30-jún-19	30	28,95%	2,1414%	0,0697%	24.270,61	-	-	-	1.161.000,00	1.027.260,58	-	-	-
31-jul-19	30	28,92%	2,1394%	0,0696%	24.248,39	-	-	-	1.161.000,00	1.051.508,97	-	-	-
31-ago-19	30	28,98%	2,1434%	0,0697%	24.292,82	-	-	-	1.161.000,00	1.075.801,79	-	-	-
30-sep-19	30	28,98%	2,1434%	0,0697%	24.292,82	-	-	-	1.161.000,00	1.100.094,61	-	-	-
31-oct-19	30	28,65%	2,1216%	0,0690%	24.048,19	-	-	-	1.161.000,00	1.124.142,79	-	-	-
30-nov-19	30	28,55%	2,1146%	0,0688%	23.970,22	-	-	-	1.161.000,00	1.148.113,02	-	-	-
31-dic-19	30	28,37%	2,1027%	0,0684%	23.836,41	-	-	-	1.161.000,00	1.171.949,43	-	-	-
31-ene-20	30	28,16%	2,0888%	0,0680%	23.680,07	-	-	-	1.161.000,00	1.195.629,50	-	-	-
29-feb-20	29	28,59%	2,1176%	0,0689%	23.203,52	-	-	-	1.161.000,00	1.218.833,02	-	-	-
31-mar-20	30	28,43%	2,1067%	0,0686%	23.881,04	-	-	-	1.161.000,00	1.242.714,05	-	-	-
30-abr-20	30	28,04%	2,0808%	0,0677%	23.590,61	-	-	-	1.161.000,00	1.266.304,67	-	-	-
Totales			-	-	1.182.095,39	84.209,28	-	-	1.161.000,00	1.266.304,67	-	-	-

2. Resumen de liquidación

Capital
Interés mora
Interés plazo
Seguros
(-) Interés pagado
Total Liquidación

Valores
1.161.000,00
1.182.095,39
84.209,28
-
-
2.427.304,67